宁夏银星能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

   报告期内，公司认真遵守国家法律、法规及相关政策的要求，始终依法经营，积极纳税，公司为宁夏及周边地区提供清

洁能源，减少碳排放、PM2.5，同时加强环保设施的投入，严格执行环保部门的排放标准，积极履行社会责任，2017年1月

公司被评为银川市文明单位。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1.完成非公开发行股票

   经中国证券监督管理委员会《关于核准宁夏银星能源股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2016〕2955 号），

并经深交所同意，本公司由中信建投证券股份有限公司采用非公开发行的方式，向8名特定对象非公开发行人民币普通股（A

股）166,993,598股，每股面值1元，每股发行价格为人民币7.03元，募集资金总额为1,173,964,993.94元。上述新增股份于2017

年1月18日上市，限售期1年。

   2.利润补偿

   受限电影响，中铝宁夏能源集团有限公司注入公司的标的资产2015年度实现扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净

利润2,373万元，完成盈利预测总额的43.46%（原利润承诺5,459.87万元）。2016年4月19日，公司召开2015年度股东大会审

议通过了现金补偿方案，并于2016年4月26日收到补偿现金26,944,000元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1.为了满足全资子公司风电设备公司的日常经营需要，支持其持续稳定发展，解决其自建2.5MW风机厂房（含辅楼）与

土地使用权分离现状，公司以该厂房下评估值为8,608,877.44元土地使用权31,951.00平方米（47.93亩）向风电设备公司进行

增资。

   2.公司全资子公司阿拉善银星公司成功拓展新能源服务市场，EPC总包完成了太阳山光伏发电厂9.36MWp和红寺堡光伏

发电厂10.02MWp两个补容提效改造项目，对公司经营成果产生积极影响。

宁夏银星能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 258,564,994 47.74% 166,993,598   -51,291,292 115,702,306 374,267,300 52.82%

2、国有法人持股 219,073,702 40.45%   -11,800,000 -11,800,000 207,273,702 29.25%

3、其他内资持股 39,491,292 7.29% 166,993,598   -39,491,292 127,502,306 166,993,598 23.57%

其中：境内法人持股 39,491,292 7.29%   -39,491,292 -39,491,292 0 0.00%

二、无限售条件股份 283,068,000 52.26%   51,291,292 51,291,292 334,359,292 47.18%

1、人民币普通股 283,068,000 52.26%   51,291,292 51,291,292 334,359,292 47.18%

三、股份总数 541,632,994 100.00% 166,993,598   166,993,598 708,626,592 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准宁夏银星能源股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2016〕2955 号），

并经深交所同意，本公司由中信建投证券股份有限公司采用非公开发行的方式，向8名特定对象非公开发行人民币普通股（A

股）166,993,598股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准宁夏银星能源股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2016〕2955 号）

批准，并经深交所同意。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司本次非公开发行新增股份166,993,598股，发行价格为7.03元/股，新增股份上市时间2017年1月18日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   以2015年度和2016年1-9月的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股净资产及每股收益如下：

股份性质 本次发行前 本次发行后

2016年1-9月/2016

年9月末

2015年度/2015年12

月末

2016年1-9月/2016

年9月末

2015年度/2015年12

月末

每股净资产（元） 2.8656  2.9039 3.8469 3.8763

每股收益（元） -0.0881 -0.2161 -0.0673 -0.1652

宁夏银星能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

   注：发行后每股净资产分别按照2015年12月31日和2016年9月30日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本

次发行后总股本计算；发行后每股收益分别按照2015年度和2016年1-9月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本

计算。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江浙商证券资

产管理有限公司
5,800,000 5,800,000 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

渤海证券股份有

限公司
5,800,000 5,800,000 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

中信证券股份有

限公司
1,691,292 1,691,292 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

财通基金管理有

限公司
10,700,000 10,700,000 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

中国银河证券股

份有限公司
6,000,000 6,000,000 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

宝盈基金管理有

限公司
5,800,000 5,800,000 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

东海基金管理有

限公司
9,600,000 9,600,000 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

深圳云帆信息技

术有限公司
5,900,000 5,900,000 0 0

非公开发行增发

新股
2016 年 1 月 8 日

中铝宁夏能源集

团有限公司
207,273,702 0 0 207,273,702

非公开发行增发

新股

2017 年 12 月 30

日

第一创业证券股

份有限公司
0 0 21,337,126 21,337,126

非公开发行增发

新股

2018 年 1 月 17

日

民生通惠资产管

理有限公司
0 0 17,069,701 17,069,701

非公开发行增发

新股

2018 年 1 月 17

日

九泰基金管理有

限公司
0 0 19,957,325 19,957,325

非公开发行增发

新股

2018 年 1 月 17

日

信诚基金管理有

限公司
0 0 17,069,701 17,069,701

非公开发行增发

新股

2018 年 1 月 17

日

东海基金管理有 0 0 16,538,409 16,538,409 非公开发行增发 2018 年 1 月 17

宁夏银星能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

限责任公司 新股 日

深圳市瑞丰林投

资管理中心（有限

合伙）

0 0 17,069,701 17,069,701
非公开发行增发

新股

2018 年 1 月 17

日

财通基金管理有

限公司
0 0 39,459,459 39,459,459

非公开发行增发

新股

2018 年 1 月 17

日

华泰柏瑞基金管

理有限公司
0 0 18,492,176 18,492,176

非公开发行增发

新股

2018 年 1 月 17

日

合计 258,564,994 51,291,292 166,993,598 374,267,300 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股 2016 年 12 月 28 日 7.03 元/股 166,993,598 2017 年 01 月 18 日 166,993,598

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

   本次发行价格为7.03元/股。按照价格优先、金额优先的原则，第一创业证券股份有限公司、民生通惠资产管理有限公司、

九泰基金管理有限公司、信诚基金管理有限公司、深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合伙）、财通基金管理有限公司和华泰

柏瑞基金管理有限公司获得足额配售，东海基金管理有限责任公司获配剩余股份。

   本次发行最终配售结果如下：

序号 认购对象 配售股数（股） 认购金额（元）

1 第一创业证券股份有限公司 21,337,126 149,999,995.78

2 民生通惠资产管理有限公司 17,069,701 119,999,998.03

3 九泰基金管理有限公司 19,957,325 140,299,994.75

4 信诚基金管理有限公司 17,069,701 119,999,998.03

5 东海基金管理有限责任公司 16,538,409 116,265,015.27

6 深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合伙） 17,069,701 119,999,998.03

7 财通基金管理有限公司 39,459,459 277,399,996.77

8 华泰柏瑞基金管理有限公司 18,492,176 129,999,997.28

合计 166,993,598 1,173,964,993.94

宁夏银星能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   本次发行后，公司的股权资本将得到进一步充实，总资产及净资产规模将相应增加，公司的资本结构得到优化，资金实

力将得到增强，资产负债率将下降，偿债能力和抗风险能力将进一步增强。

   本次募集资金投资项目盈利能力良好，项目完成后，能够提高公司盈利能力和竞争实力。随着募投项目的建成及运营，

其所产生的收益将会逐步增加，公司的盈利水平也将逐步提升。

   本次非公开发行股票由特定对象以现金认购，募集资金到位后，公司筹资活动现金流入将大幅增加；募集资金投资项目

投产后，公司经营活动产生的现金流量将得到显著提升。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
25,690

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

30,007

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况